___3.1 — FREGUESIA DE REFOIOS DO LIMA — Comparticipagao financeira destinada a obra 

de “Beneficiagdo da Rua de Calves” — Aprovacgado. A Camara Municipal deliberou por 

unanimidade atribuir uma comparticipacgao financeira de 70%, até ao montante maximo de 

23.680,93€ (vinte e trés mil, seiscentos e oitenta euros e noventa e trés céntimos), a 

Freguesia de Refoios do Lima, destinada a obra de “Beneficiagdo da Rua de Calves”, a 

transferir mediante informacdo dos servicos técnicos do Municipio, aprovando og trabalhos  

executados. A Senhora Vereadora Eng.?

[...]

___3.2 - FREGUESIA DE CABRACAO E MOREIRA DO LIMA — Comparticipacdo financeira 

destinada a obra de “Reparagao de muros de suporte ao arruamento — Rua de Canadelo 

(EM524) — Moreira do Lima ” — Aprovacdo. A Camara Municipal deliberou por unanimidade 

atribuir uma comparticipagdo financeira, até ao montante maximo de 2.915,00€ (dois mil 

novecentos e quinze euros), a Freguesia de Cabracéo e Moreira, destinada a obra de 

“Reparacdo de muros de suporte ao arruamento — Rua de Canadelo (EM524) — Moreira do 

Lima”, a transferir mediante informacdo dos servicos técnicos do Municipio, aprovando os 

trabalhos executados.

[...]

___3.3 — FREGUESIA DE REBORDOES DE SOUTO — Comparticipagao financeira destinada a 

obra de “Reparagdo de aluimento de pavimento na Rua dos Casais” — Aprovacdo. A Camara 

Municipal deliberou por unanimidade atribuir uma comparticipacdo financeira de 70%, até 

ao montante maximo de 816,20€ (oitocentos e dezasseis euros e vinte céntimos), a 

Freguesia de Rebordées Souto, destinada a obra de “Reparacado do aluimento do pavimento 

na Rua dos Casais”, a transferir mediante informacao dos servicos técnicos do Municipio, 

aprovando os trabalhos executados.

[...]

expressamente ao mesmo, na venda do prédio inscrito na matriz predial urbana sob o artigo 

1213, descrito na Conservatéria do Registo Predial sob o numero 157, da Freguesia da 

Feitosa, sito na Rua Papa Jodo Paulo Il, n° 228, Fracdo G, da referida freguesia, nos moldes 

apresentados, ou seja, pelo montante de 215.000,00€ (duzentos e quinze mil euros), a 

Andrea Enes Afonso Brasileiro e Brian Justin Duhamel. 

_ __ 4.10 =- FLAVIA ANDREIA RODRIGUES FERNANDES E ROBERTO CARLOS FREITAS GAMA 

PISCO — Prédio sito na Rua Quinta do Abade, n.2 180, fracdo B, Freguesia da Feitosa - 

Exercicio de direito de preferéncia.

[...]

exercer o direito de preferéncia que lhe assiste, renunciando expressamente ao mesmo, na 

venda do prédio inscrito na matriz predial urbana sob o artigo 1145, da Freguesia da Feitosa, 

sito na Rua Quinta do Abade, n2 180, Fracgdo B, da referida freguesia, nos moldes 

apresentados, ou seja, pelo montante de 216.500,00€ (duzentos e dezasseis mil e 

quinhentos euros), a Christophe Delcroix e Rosinda Pereira Malheiro Delcroix.  

___ 4,11 - INICIALGO — CONSTRUCGES -— Prédio sito na Rua Dr. Francisco Abreu Maia, n.2 

82, fragdo BB, Freguesia de Arcozelo - Exercicio de direito de preferéncia. A Camara

[...]

urbana sob o artigo 1361, descrito na Conservatoria do Registo Predial sob o numero 141, da 

Freguesia de Arcozelo, sito na Rua Dr. Francisco Abreu Maia, n2 82, Fracdo BB, da referida 

freguesia, nos moldes apresentados, ou seja, pelo montante de 182.500,00 € (cento e 

oitenta e dois mil e quinhentos euros), a José Henrique Pereira Zaidi da Silva. 

___ 4.12 - FBU II IMOBILIARIA LDA — Prédio sito na Rua Papa Jodo Paulo Il, n.2 228, fracdo 

|, Freguesia da Feitosa - Exercicio de direito de preferéncia. A Camara Municipal deliberou 

por unanimidade nado exercer o direito de preferéncia que lhe assiste, renunciando